
397. 

Na osnovu člana 124 stav 6 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Službeni list 
CG", broj 40/13), Vlada Crne Gore na sjednici od 6. marta 2014. godine, donijela je 

 
O D L U K U  

O CJENOVNIKU GODIŠNJE NAKNADE ZA POKRIVANJE TROŠKOVA  
ADMINISTRIRANJA RADIO-FREKVENCIJSKOG SPEKTRA 

 
Član 1 

Ovom odlukom utvrđuje se cjenovnik godišnje naknade za pokrivanje troškova 
administriranja radio-frekvencijskog spektra, koju plaćaju nosioci odobrenja za korišćenje 
radio-frekvencija. 

 
Član 2 

Cjenovnik godišnje naknade za pokrivanje troškova administriranja radio-
frekvencijskog spektra, utvrđuje se kao procentualni dio godišnje naknade za korišćenje 
radio-frekvencija obračunate u skladu sa propisom kojim se utvrđuje metodologija i način 
obračuna visine godišnje naknade za korišćenje radio-frekvencija i iznosi: 

- 10% za fiksnu i mobilnu službu, 

- 5% za pomorsku i vazduhoplovnu službu, 
- 10% za satelitsku službu, 
- 10% za druge službe. 

 
Član 3 

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost vodi evidenciju 
utvrđenih iznosa godišnje naknade za pokrivanje troškova administriranja radio-
frekvencijskog spektra i objedinjene podatke o utvrđenim iznosima dostavlja organu 
državne uprave nadležnom za telekomunikacije, najkasnije do 31. januara tekuće za 
prethodnu godinu.   

Član 4 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o cjenovniku 
naknade za pokrivanje troškova administriranja radio-frekvencijskog spektra ("Službeni 
list CG", broj 22/09). 
 

Član 5 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore". 
 
Broj: 08-518/4 
Podgorica, 6. marta 2014. godine 

 
 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
Milo Đukanović, s.r. 


		2014-04-07T13:53:43+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




